

Til Socialudvalget

10. juni 2022

Kære medlemmer af Socialudvalget

Udsatterådet har set programmet for jeres studietur til Grønland og synes programmet ser spændende ud. Rådet finder det glædeligt, at Socialudvalget ønsker at opnå større viden om udsatte borgere med grønlandsk baggrund, og har nogle input til turen. Derfor henvender Udsatterådet sig til udvalget.

Udsatterådet vil for det første opfordre til, at Socialudvalget i tillæg til besøget i Grønland, besøger lokale organisationer i København, som til daglig arbejder med målgruppen af udsatte borgere med grønlandsk baggrund. Organisationer, som har stor viden om målgruppens behov og udfordringer. Derudover foreslår Udsatterådet, at Socialudvalget inden rejsen får et oplæg fra forsker Mille Schiermacher for at nuancere og optimere fokus på studieturen.

Udsatterådet ser det som relevant, at Socialudvalget på turen også prioriterer at se de lokationer i Nuuk, hvor hjemløse opholder sig, fremfor primært at besøge organisationer. Her kan rådet anbefale at tage kontakt til hjemløseforsker på Steven Arnfjord på Grønlands Universitet, for yderligere planlægning af turen.

Dernæst vil Udsatterådet opfordre til, at der kommer en repræsentant fra Kofoeds Skole i København med på studieturen. Det er vigtigt med en praktiker, som kan bidrage med nuanceret viden om udsatte borgere med grønlandsk baggrund, som lever i København. Konkret peger rådet på Andreas Dalsgaard, som er teamleder på Naapiffik & Miteq, Kofoeds Skole i København.

Udsatterådet er derudover enige i, at det er vigtigt at hjælpe unge udsatte med grønlandsk baggrund, men vil samtidig gøre opmærksom på, at de kun udgør en mindre andel i gruppen af udsatte grønlændere i København. Udsatterådet ser et behov for et generelt løft af indsatsen til udsatte borgere med grønlandsk baggrund uanset alder samt for en kvantitativ afdækning af målgruppen i København med henblik på at skabe et bedre vidensgrundlag for indsatserne.

Udsatterådet vil til sidst gøre opmærksom på, at vi ikke kender til, at der skulle være belæg for, at indsatser over for udsatte grønlændere bør fokusere på "den gode hjemrejse". Derimod viser blandt andet rapporten "Fra Grønland til gaden", at kun få ønsker at rejse hjem igen. Samt, at jo længere tid, de opholder sig i udsatte miljøet i København, jo sværere bliver deres problematikker. Udsatterådet mener derfor, at der

først og fremmest bør være fokus på ankomsten til Danmark og de problematikker, der opstår i den forbindelse.

På vegne af Udsatterådet i Københavns Kommune

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'P. Juul', written in a cursive style.

Peter Juul, formand